S kowsprane s noruse <5777, UM

DATE 28/12/2022
NR REP 12158

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

Sot, rr_16 daté 28/12/2022, para mgje Noterit JULIAN ZHELEGU, Anétar né Dhomén Kombétare té
Notqnsé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Njesia Bashkiake nr. 5, Rr. Pjeter Bogdani,
Godina Nr. 13, Hyrja Nr. 2, u paraqit personalisht:

KERKUES/T:

Zhaneta Bedaj, atésia Abas, amésia Xhevrije, shtetase Shqiptare, lindur né Elbasan dhe banues né
TIRANE, me adresé Nikolla Jorga; Nd. 9; H. 4; Ap. 27; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirané, lindur mé 01/05/1977, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési

té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
033866449 dhe nr. personal H75501236Q,

e cila me kerkoi te vertetoj dokumentin e njejte me origjinalin: Kontrate shitje aksionesh me dt.
04.03.2022 me pale Z. Fuad Haxhiymeri dhe shogeria "PE- VLA-KU shpk.

_Uné Noteri, pasi i béra t& qarté personit t¢ mésipérm, pérgjegjésiné penale né rast paragitje té
dokumenti té rremé; béra krahasimin e pérmbajtjes sé dokumentit origjinal me fotokopjen e
paraqitur, mbi té cilat mé rezulton se nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja té tjera té
dyshimta.

Si rrjedhim, né bazé t¢ nenit 62, shkronja “i”, nenit 129 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”;
Vértetoj se fotokopja e dokumentit té paragitur nga kérkuesi para meje Noterit, éshté ¢ njéjt€ me
dokumentin origjinal.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té kérkuesit t& kétij dokumenti, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.
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ot mé daté @_/ 0 3 /2022, né Tirané, palét e méposhtme vendosén té lidhin kontratén e shitjes

s€ aksioneve si mé poshté .

SHITESI: Z. Fuad HAXHIYMERI, i lindur mé 78.01.1964, ne Tirane, shtetas

Shqiptar, me adrese Rruga Lek Dukagjini, Nr. 11, 01101, Tirane, mbajtes i
letérnjoftimit me nr. 033687416 dhe numer personal: G40128172R, madhor dhe me

zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar [né cilésiné e Shitésit],

Dhe

sé drejtes shqgiptare, me NIPT

BLERES: Shogeria “PE-VLA-KU” sh.p.k., person juridik i
shi, Hyrja

K61716013M, me seli né adresen Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga Muzaket, Pallatet Vok
1, Kati 7, Tirane, perfagesuar nga administratori Z. Vladimir Pjetérgjokaj, i datelindjes
16.05.1972, identifikuar me 1étérnjoftimin ID 033265951 dhe me numér personal H205161698B,

madhor dhe me zotési té ploté juridike dhe pér t€ vepruar [né cilésiné e Blerésit].

OBJEKTI: Shitja e 2,869,860 (dy milion e teteqind e gjashtedhjete e nente e teteqind e
gjashtedhjete) aksioneve t€ «“BANKA CREDINS” sh.a, qé zotérohen nga aksionari Z. Fuad

HAXHIYMERI dhe blerja e tyre nga shogeria “PE-VLA-KU” sh.p.k.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogéria “BANKA CREDINS” SH.A., &shté njé shoqéri anonime e krijuar e q€ vepron si person
juridik né bazé té ligjeve shqiptare, me Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Tirané, Nr. 28969, daté
31.01.2003, e regjistruar né Organet Tatimore me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NIPT K3 16088010

si dhe me ligencén Nr.16, daté 31.03.2003 t€ léshuar nga Banka e Shqipérisé.
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CMIMI I SHITJES SE AKSIONEVE DHE MENYRA'E PAGESES

P‘alét kané réné dakord q¢ 2,869,860 (dy milion e teteqind e gjashteahjel e nente e teteqind e
gjashtedhjete) aksione té shiten me cmimin 4,930,000 Euro (kater milion J nenteqind e tridhjete
mije).

Pagesa né shumén e mésipérme do té kryhet né rrugé bankare dhe do té€ derdhet né llogariné e
Shitésit prané Bankés Credins me nénshkrimin e kontratés.

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE

Shitési &shté plotésisht dakord dhe i shet me vullnetin e tij té liré dhe té ploté Blerésit 2,869,860
(dy milion e teteqind e gjashtedhjete e nente e teteqind e gjashtedhjete) aksione t€ shoqérisé
"BANKA CREDINS” SH.A., pjesé e paketés sé aksioneve té tij, q¢ ai zotéron né kapitalin
aksionar t€ Bankés.

Nga ana e tij, Blerési, shogeria “PE-VLA-KU” sh.p.k, éshté plotésisht dakord té blejé
2,869,860 (dy milion e teteqind e gjashtedhjete e nente e teteqind e gjashtedhjete) aksione té
shogérisé "BANKA CREDINS” SH.A, té zotéruara nga shitési né kapitalin aksionar t€ Bankés.

Kalimi i pronésisé do té béhet me pagesen e ploté té shumés 4,930,000 Euro (kater milion e
nenteqind e tridhjete mije) nga ana e Blerésit shogeria “PE-VLA-KU” sh.p.k. n€ llogarné e
Shitésit Z. Fuad HAXHIYMERIL

KLAUZOLAT PER TE DREJTAT MBI DIVIDENTIN DHE TE TJERA

Aksionet objekt kontrate kalojne dhe transferohen tek Bleresi se bashku me t€ gjitha t€ drejtat ge
shogerojne dhe lidhen me aksionet, perfshire ¢do lloj dividenti, rritje kapitali, e drejta e votes, dhe
ne pergjithesi ¢do lloj e drejte tjeter e papermendur, por g€ njihet nga statuti dhe ligji. Perfitimi i
ketyre té drejtave behet se bashku me transferimin e pronesise mbi aksionet nga Shitesi tek Bleresi

me pagesen e ¢mimit t€ shitjes s€ aksioneve.
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LIGJ11 ZBATUESHEM RONIERISIN

Palét bien dakord qé& kjo Kontraté do té zbatohet dhe interpretohet né p:'érputhjc me legjislacionin
shqiptar né fugi. Pér cfaré nuk parashikohet né kété Kontraté aplikohen dispozitat € Kodit Civil
té Republikés sé Shqipéris€ mbi shitjen.

TE TIERA

Kontrata hartohet né 4 kopje origjinale, duke patur té gjitha vleré té njéjté, nénshkruhet prej paléve

me déshiré dhe vullnetin e tyre t€ ploté e t€ pavesuar.

SHITES BLERES
7. Fuad HAXHIYMERI Shogeria “PE-VLA-KU” sh.p.k.

Vladimir Pjetérgjokaj
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